

دولت رسماً با بازگشت کوید مخالفت کرد  
افقه، اقتصاددان: شرایط خاص تر از  
دوران جنگ است!

# آفتاب

عید سعید غدیر خم مبارک باد

نشست حقوق بشر اسلام به ابتکار مرکز وکلا قوه قضائیه با حضور  
تعدادی از نمایندگان مجلس و متخصصین حقوقی دانشگاه‌ها برگزار شد

## مرکز وکلا به دنبال ترسیم نقشه راه حقوق بشر اسلامی

۵

قیمت در سراسر کشور ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

### آثار انفجار لبنان

بر منطقه

مرتضی مکی

تحلیلگر مسائل بین‌الملل



انفجار مهیب در لبنان که توجه جهان را به خود معطوف کرده است دارای ظرفیتی است که در آینده نیز روی حوزه‌های گوناگونی اثر بگذارد. البته برای بررسی تبعات ناشی از این انفجار هنوز زود است که بتوان سناریویی دقیق را ترسیم کرد چرا که باید مشخص شود که آیا انفجار تنها ناشی از یک حادثه بوده یا پای خرابکاری در میان است. بازگرن خارجی همچون اسرائیل و آمریکا یا برخی کشورهای عربی چه نقشی داشته اند؟ در این باره به نظر می‌رسد باید منتظر ماند و دید چه جزئیاتی در آینده منتشر خواهد شد. با این حال با توجه به اینکه هیچ گروه یا کشوری مسئولیت این انفجار را قبول نکرده طبیعی است که نمی‌توان سرعاً انگشت اتهام را به سمت یک طرف برد و مقصر را اعلام کرد. با این حال با توجه به اینکه حدود شش سال است که این مواد قابل انفجار در این انبار انباشته شده بوده است به نظر می‌رسد گزینه مناسبی برای خرابکاری نیز به شمار می‌رود. لبنان کشور کوچکی است که اقتصاد ضعیفی دارد و بی‌ثباتی‌های سیاسی در این کشور فاکتوری بوده که به ضعف اقتصاد دامن زده است. بنابراین چنین حادثه‌ای در لبنان می‌تواند تبعات سنگینی بر اقتصاد این کشور وارد کند و بار دیگر تشتت سیاسی در لبنان را نیز افزایش دهد. با توجه به تنوع جریان‌های مردمی و سیاسی در این کشور تنها دولت‌هایی موفق بوده‌اند که قابلیت ایجاد اجماع میان همه طرف‌ها را داشته‌اند.

ادامه در صفحه ۸

### گزارش آفتاب یزد از همدردی مردم کشورمان با مردم لبنان

# عروسی زخمی

صفحه ۳



گزارش مرتبط

## تمام سناریوهای سیاسی یک انفجار

صفحه ۵

یادداشت-۴

### صدا و سیما یا کمپانی؟

امیر محمود حریریچی

جامعه شناس



بعضاً در صدا و سیما مهمان‌هایی حاضر می‌شوند که از سواد و دانش کافی برخوردار نیستند و این مسئله سبب شده است که شاهد اظهار نظرهای عجیبی از سوی آنها باشیم که مردم را دچار اشتباه می‌کنند. مشکل اینجاست که صدا و سیما وظیفه اصلی خود را نمی‌داند چیست و از آنجا که مخاطبان خود را هم نمی‌شناسد تبدیل به یک کمپانی بزرگ شده است که به دنبال سلبریتی‌سازی و آنتن فروشی است. با توجه به این مسائل هدفمند عمل نمی‌کند از همین‌رو کسانی را دعوت می‌کند که به نوعی جنجال‌آفرین باشند. البته شرایطی را نیز به وجود آورده‌اند که افرادی که صاحب نظر و از تخصص لازم برخوردار هستند در صدا و سیما حضور پیدا نکنند. بنابراین صدا و سیما دنبال کسانی می‌رود که از این طریق دنبال شهرت می‌گردند. در حال حاضر نقشی که صدا و سیما دارد همان نقشی است که فضای مجازی ایفا می‌کند یعنی به شکل‌ها و انواع مختلف سلبریتی‌سازی می‌کند همین مسئله باعث می‌شود که بعضاً اطلاعات نادرست در اختیار مردم قرار بگیرد. در واقع صدا و سیما به دنبال بر کردن برنامه‌های خود است و افرادی هم که صلاحیت لازم را ندارند دعوت آنها را می‌پذیرند و مسائلی را مطرح می‌کنند که مردم را به اشتباه می‌اندازند. صدا و سیما نمی‌داند که مشکلات مردم چیست از همین رو می‌بینیم که چقدر با مردم فاصله گرفته است. از سوی دیگر این نهاد هیچگاه نخواست است که به انتقادهایی که به آن نسبت به مسائل مختلف مطرح می‌شود، توجه و قدری تأمل کند. صدا و سیما با چنین کارهایی باعث شده است که اعتماد مردم را نسبت به خودش از دست بدهد و مردم هم به سراغ شبکه‌های ماهواره‌ای بروند. اکنون یک سردرگمی در میان مردم ایجاد شده به خصوص در مورد کرونا از همین رو هر کسی می‌خواهد خودی نشان دهد. از همین رو بهتر است که صدا و سیما بدانند درد مردم چیست. قبل ترها به صدا و سیما عنوان دانشگاه داده شده بود اما آنقدر که از مردم فاصله گرفته تبدیل به یک کمپانی شده است.

یادداشت-۳

### سکوت عجیب در برابر طرح غریب نمایندگان!

رضا رنوییسی

روزنامه نگار



اردیبهشت ماه سال ۹۱ پس از کش و قوس‌های فراوان و نزدیک به دو سال از آغاز بحث در مجلس هشتم پیرامون طرح موسوم به نظارت بر عملکرد نمایندگان مجلس. این طرح در آخرین روزهای عمر مجلس هشتم، مورد تصویب نمایندگان ملت در آن برمه زمانی قرار گرفت و با موافقت شورای نگهبان تبدیل به قانون شد و عطف به این طرح، هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان حدود یافت. در همان برهه زمانی و در شرایط پیشا تصویب طرح، شماری از نمایندگان ادوار مجلس، برخی احزاب سیاسی و نیز شماری از نمایندگان به مخالفت با این طرح پرداخته و آن را مانعی در مسیر ایفای استقلال نمایندگان مردم و مخدوش کننده جایگاه مجلس دانسته و معترض به اساس چنین طرحی با همه متعلقات و مخلفات آن بودند. مخالفان معتقد بودند که برخی جملات در این طرح قابلیت تفسیر و تعبیرهای ضیق و محدودکننده برای نمایندگان مخالف و منتقد دارد و با روح قانون اساسی که نمایندگان را آزاد در اظهار نظر و ایفای وظایف نمایندگی می‌داند، مغایر است. در مقابل نمایندگان موافق، این طرح را قابلیتی بزرگ در راستای تصحیح رفتار نمایندگان و جلوگیری از اقدامات خلاف عرف و شایبه برانگیز در عرصه اقتصادی و مراودات و ارتباطات نمایندگان ارزیابی کرده و بدان امان نظر داشتند. به هر تقدیر علیرغم مخالفت‌ها در سطوح مختلف و متفاوت سیاسی و نامه رئیس جمهوری وقت در مغایرت طرح با قانون اساسی و بازگشت یکباره آن از شورای نگهبان، زور موافقان در مجلس چربیده و طرح از تصویب گذشت و طی دو دوره بعدی مجلس هم هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان به ایفای نقش حسب وظایف قانونی خود پرداخت.

اما نکته جالب و عجیب این روزها، اصلاحیه‌ای است که یکی از نمایندگان مجلس بر این قانون ارائه داده و با امضا و تأیید شماری از نمایندگان به هیئت رئیسه تقدیم شده و به گفته وی نیز به زودی این طرح اصلاحیه اعلام وصول خواهد شد. در طرح مورد نظر البته نکات جالب و قابل توجهی در راستای شفافیت عملکرد نمایندگان و ارتباطات و تعامل آنان با دیگر قوا وجود دارد که نقاط قوت این اصلاحیه است و از حیث آنکه با شفافیت ایجاد شده راه بر هر گونه سوء استفاده و اتفاقات متناوب پشت پرده بسته خواهد شد، آن را در این بخش می‌توان مثبت و سازنده دانست اما نکته عجیب در این اصلاحیه آن

خبر

### بقای به جای عذرخواهی طلبکار شد

گمان اینکه خبر درستی را منتشر کردید بعد مشخص شود این خبر درست نبوده، در این صورت بله می‌شود جوابیه داد، نه اینکه شما هر خبری را برای کسی بنویسید و تخریب کنید و اذعان عمومی تشویش شود و بعد بگویید، شما جوابیه بدهید ما بنیم!

این وکیل پایه دادگستری در توضیح رسالت خبری مطبوعات اظهار کرد: عرض من این است روزنامه شرق رسانه‌ای را دارد با توجه به اینکه اخباری که در جرایم بود، کاملاً می‌شد تشخیص داد که این خبر می‌زنیم و هر کسی را خواستیم تخریب کنیم بعد از اساس کذب است و نباید می‌زد. در واقع رسانه نمی‌تواند مدعی باشد هر خبری که می‌خواهیم می‌زنیم و آن فرد تخریب شده جوابیه به ما بدهد، منتشر آن فرد تخریب شده جوابیه به ما بدهد، منتشر آن مطلع نصیب کرده است. اگر شکایتی هم شده باشد از بابت این قضیه عذرخواهی کند چرا که مشخص است بقای در چه شرایط و وضعیتی قرار دارد.

عبدالله پور ادامه داد: به هر حال روزنامه شرق شیطنتی کرده است که باعث تشدید وضعیت بقایی شده و این روزنامه حداقل برای راحت کردن وجدان خود و تسکین آن باید عذرخواهی کند. وکیل بقایی در واکنش به اینکه بهتر نبود بقایی به جای عذرخواهی کرده است، اطلاعیه و پسا جوابیه می‌داد؟ اظهار کرد: چه جوابی به این سوال بدهم؟! باید عذرخواهی کنند. یک اشتباهی در فضای مطبوعاتی ایجاد شده که می‌گویند ما هر خبری را بنیم شما اگر شکای و مخالف بودید به ما بگوئید و جوابیه می‌زنیم در صورتی که این رسالت مطبوعاتی نیست.

عبدالله پور در ادامه افزود: شما وظیفه دارید اخبار صحیح بنویسید اگر سئویتی وجود نداشت شما به

یادداشت-۱

### عروس خاور میانه سیاهپوش شد

دکتر فتح اله دهقان

دانش آموخته جغرافیای سیاسی



بیروت را اگر شهر حوادث و رویدادها بنامیم سخنی گزافه نگفته ایم. بیروت شهری کهن باستانی، تاریخی و از مراکز مهم فرهنگی جهان عرب است. خیابان‌های سنگ فرش شده، مجسمه‌های تاریخی، صخره‌ها و کوه‌های همیشه سبز ساحل اقیانوس، زیباتر از همه مردمی که با عقاید و سبک زندگی متفاوت در کنار یکدیگر زندگی میکنند. این مشخصات و... موجب شده تا لبنان را عروس خاور میانه بنامند. بیروت دارای سابقه‌ای طولانی تاریخی و رویدادهای تلخ و شیرین بیشماری را از سر گذرانده است.

این شهر در دوران امپراطوری‌های سلوکیان، رومیان و بیزانس شکوفا شده و رشد یافت. حوادث و رویدادهای بیشمار در طول تاریخ صدمات زیادی به لبنان و بیروت زیا وارد کرده است. در جنگ‌های داخلی لبنان زخم‌هایی بر پیکر زبایش وارد شد که هنوز هم التیام نیافته است. در ۱۴ مرداد ۱۳۹۹ انفجار مخزن نیترات آمونیم که به انفجار کوچک هسته‌ای شباهت داشت این شهر را ویران کرد.

گذشت زمان و روشن شدن بیشتر ابعاد حادثه از فاجعه‌ای جانسوز و هولناک حکایت دارد. در این شرایط سخت، بحرانی و جانکاه بوجود آمده برای عروس خاور میانه، شایسته، پسندیده و وظیفه انسانی است که مردم ایران، منطقه و جهانیان ضمن ابراز همدردی به کمک مردم لبنان بشتابند.

## آفتاب

### بر روزنامه خردستان سوژه دهید

همراهان و خوانندگان آفتاب یزد می‌توانند مشکلات، دغدغه‌ها و مشاهدات خود را در قالب سوژه‌ها بر روزنامه در میان گذاشته تا خبر نگاران آفتاب یزد آنها را پیگیری و منتشر نمایند. البته تا پیش از این ستون‌های پیام مردمی روزنامه، منبع مهم و غنی چنین سوژه‌هایی بوده اما آفتاب یزد به دلیل جایگاه مردمی خود در نظر دارد منسجم‌تر از قبل به این مهم بپردازد. خوانندگان محترم می‌توانند ایده‌ها و سوژه‌های خود را از طریق پیامک ۰۲۰۰۱۴۱۴۲۸ و ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۸ یا تلگرام ۰۹۲۱۳۵۵۶۳۳ ارسال نمایند.

### قابل توجه تعاونی های مسکن و انبوه سازان

## سیوان سرامیک

SIVAN CERAMIC

### اندیشه درست یک آنتفاب!

### تولید کننده سرامیک های بدنه سفید کالیبره شده (رکشی)

30x60 ، 30x90 ، 50x50 ، 60x60

روابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۹۱۲۱۹۴۰۴۰  
www.Sivanceramic.com